



## Bilaga 4 Uppföljning av tillsynsplanen 2006

### Bakgrund

Miljöförvaltningen följer från och med tertialrapport 2, 2004 upp den utförda tillsynen. Uppföljningen relateras till tillsynsplanen. Bakgrunden är att förvaltningen och nämnden bättre ska kunna följa upp hur arbetet med tillsynen fortlöper under året. Detta behov har också påpekats av revisionen.

I denna PM följs tillsynsplanen för 2006 upp för första tertialen. Uppföljningen utgör en bilaga till Tertialrapport 1.

### Nedlagd tid

Tillsynsplanen anger hur mycket tid vi avser att lägga på tillsynen inom olika tillsynsområden samt vilken tillsyn vi prioriterar och vilka tillsynskampanjer m m vi avser genomföra. På nästa sida, sida 2, redogörs för den planerade tiden som föreslogs avsättas samt i vilken utsträckning dessa resurser kommit att läggas på tillsynen.

Som framgår av sammanställningen beräknas ca 1,7 årsarbetare färre än planerat läggas på tillsyn för året för tillsyn. Jämfört med verksamhetsberättelsen för 2005 bedömer vi dock att ca 10 årsarbeten mer kommer att läggas på tillsyn. Detta är ett stort kliv framåt för att tillgodose det konstaterade behovet av tillsyn.

### Kommentarer per tillsynsområde

På sidorna 3 till 10 kommenteras den utförda tillsynen per tillsynsområde dvs enligt den disposition som tillsynsplanen har.

### Arbete för att nå tillsynsplanens strategiska frågor

Tillsynsplanen innehåller en inledande del som redovisar vissa strategiska prioriteringar. I årets plan är de följande:

1. Stötta och följa upp verksamhetsutövarens egenkontroll
2. Lika, rättssäker och effektiv behandling
3. Synliggöra tillsynsarbetet och stärk målstyrningen

Arbetet med att nå dessa strategiska frågor kommenteras per tillsynsområde.

### Genomförd tillsyn och särskilda satsningar

Den genomförda tillsynen med fokus på särskilda satsningen och avvikelser mot plan kommenteras per tillsynsområde.

## Nedlagd tid i relation till planen

Omfattningen på utförd tillsyn relateras till planen. Avvikelser kommenteras.

Mål/Kapitel	Skyddade natur-områden	Miljöfarlig verksamhet	Hälsoskydd	Förorenade områden	Kemiska produkter	Avfall	Livsmedelskontroll, djurhållning smittskydd
Begränsad klimatpåverkan		X			X	X	
Frisk luft		X	X		X		
Bara naturlig försurning		X					
Giftfri miljö		X		X	X	X	
Skyddande ozonskikt		X	X		X	X	
Säker strålmiljö		X	X				
Ingen övergödning		X	X				
Grundvatten av god kvalitet		X	X	X	X	X	
Biologisk mångfald och grönområden <sup>1</sup>	X	X		X	X	X	
God bebyggd miljö	X	X	X	X		X	
Människor ska skyddas mot smittsamma sjukdomar			X				X
Säkra och redliga livsmedel för konsument							X
Djur ska skyddas mot onödigt lidande och sjukdom							X

<sup>1</sup> Omfattar målen Levande sjöar och vattendrag, Myllrande våtmarker, Hav i balans samt levande kust och skärgård, Levande skogar och Ett rikt odlingslandskap

Att målstyra tillsynen är en förändringsprocess som löper över flera år, där målstyrningen stärks successivt. Detta leder till ett förändringsbehov. Nya tillsynsområden tillkommer och inom befintliga tillsynsområden ändras inriktningen. Härav följer ett kompetensutvecklingsbehov.

För att klara de omställningar som krävs har förvaltningen fått extra resurser via Kompetensfonden. Medlen har avsatts för att utveckla målstyrningsprocessen och säkerställa

behovet av kompetensutvecklingen under en treårsperiod. I ett första skede kommer satsningar att göras för att utveckla kompetensen kring tillsyn över energianvändning, som är ett av de högst prioriterade områdena och ett tillsynsområde som förvaltningen inte tidigare bedrivit tillsyn över.

## Jämförelse med tidigare år

Inriktningen på resursanvändningen kommer att ändras till att i större utsträckning än tidigare inriktas mot de områden som bedömts som högprioriterade i den grundutredning som utförts inom projektet Målstyrd tillsyn. Sammantaget kan antalet årsarbeten per tillsynsområde redovisas enligt nedanstående tabell. Närmare förklaringar till siffrorna återfinns längre fram i tillsynsplanen under respektive tillsynsområde.

Skillnaden mellan tillgängliga resurser enligt VP 2001 och behovet enligt tillsynsutredningen redovisades då till 35 årsarbetare. Tillsynen stärktes år 2002 med nio årsarbetare, 2003 med 10 årsarbetare och 2005 med närmare 15 årsarbetare . Det har således skett en relativt kraftig förstärkning av resurserna för tillsyn under de senaste åren. Förstärkningen har i första hand omfattat områdena miljöfarlig verksamhet, förorenade områden och farligt avfall samt livsmedelskontroll.

År 2005 gjordes en kraftig förstärkning jämfört med tidigare på främst livsmedelstillsynen. I årets tillsynsplan har resurserna för tillsyn förstärkts ytterligare genom omprioriteringar inom förvaltningens ram.

I planen redovisas per kapitel vilka insatser som avstås ifrån p.g.a. bristande resurser. Detta har också utvecklats i ”Underlag till budget för Miljö- och hälsoskyddsnämnden för år 2005 och beräkningar för åren 2006 och 2007” som MHN godkände 2004-03-02.

Utöver de årsarbetskrafter som arbetar med operativ tillsyn tillkommer resurser för administration, information, avgiftshantering, juridisk konsultation etc. Dessa uppskattas på Miljöförvaltningen att uppgå till 17 årsarbetare (beräknat på schabloner avseende förvaltningens overheadkostnader).

Tillsynsområde (lagrum)	Personalbehov enligt tillsynsutredningen 2001	Årsarbetskrafter (åa)						
		Personal i VP						
	År 2001	År 2001 <sup>2</sup>	År 2002	År 2003	År 2004	År 2005	År 2006	Prognos 2006
7 kap miljöbalken skyddade områden	1	1	1	1	1	1	2	1,5
9 kap miljöbalken miljöfarlig verksamhet	30	11,25 (17,5)	16,4	18 <sup>2</sup>	19,0	17,4	18,7	17,7
9 kap miljöbalken hälsoskydd	31	22 (21)	20	19,4	19,0	22,3	23,7	23,7
10 kap miljöbalken förorenade områden	4	3	4,2	5,0	5,0	4,8	5,4	5,4
14 kap miljöbalken kemiska produkter	6	0,3 (3)	2,3	3,0	1,0	4,1 <sup>3</sup>	4,5	4,0
15 kap miljöbalken farligt avfall	1	0,5	1	3,6	4,5	2,1	2,1	2,4
15 kap miljöbalken övrigt avfall	6	1,5	2					
<i>Summa miljöbalken</i>	<i>79</i>	<i>39</i>	<i>46,9</i>	<i>50</i>	<i>49,5</i>	<i>51,7</i>	<i>54,9</i>	<i>54,3</i>
Tobakslagen	1	0,2	0,2	0,1	0,1	0,5	0,5	
Karantänslagen				0,1	0,1	0,1	0,1	
Livsmedelslagen	46 <sup>4</sup>	26	26,5	32,5	32,0	42	42	42
Djurskyddslagen	2	2	2	2	2,5	3,5	3,5	3
Summa all tillsyn	128	67	75,6	86,0	84,2	98,8	101	99,3

Avvikelse i årsprognos i förhållande till plan avseende livsmedelslag och djurskyddslag beror till övervägande del på utdragen nyrekryteringsprocess.

<sup>1</sup> För att ha samma definitioner och metoder för beräkningen har uppgifterna för år 2001 reviderats något i förhållande till den tillsynsplan och -utredning som MHN beslutade om i december 2000. De siffror som redovisades i det ärendet återges i parantes.

<sup>2</sup> I tillsynsplanen för 2003 föreslogs 14,2 årsarbeten att avsättas för tillsyn av miljöfarlig verksamhet för Avdelningen för plan och miljö. Denna beräkning har korrigerats till 13 årsarbeten. Sammantaget avsattes 18 årsarbeten 2003 mot 19,3 som angivits i tillsynsplanen 2003.

<sup>3</sup> Tillsyn av cisterner och köldmedier (3,1 åa) har tidigare redovisats i kap. 9 miljöfarlig verksamhet.

<sup>4</sup> Behov enligt tillsynsplaner för 2002 och 2003 baserade på livsmedelslagen.

# Kapitel 7 Naturskyddade områden

Arbete för att nå tillsynsplanens strategiska frågor

## **Stötta och följa upp verksamhetsutövarens egenkontroll**

Som verksamhetsutövare inom detta område betraktas huvudsakligen Marknämnden, då de förvaltar stadens markinnehav. Kontakt finns även med berörda stadsdelsnämnder samt vissa enskilda verksamhetsutövare. Genom rätt skötsel kan förutsättningarna förbättras för naturreservatens bevarandevärden. Reservatens skötselplaner är inte juridiskt bindande men används i tillsynsarbetet som verktyg för att följa upp bevarandestatus samt för att kontrollera att skötseln bedrivs i enlighet med reservatens syften och föreskrifter. Egenkontrollfrågorna diskuteras i samband med tillämpning och precisering av befintliga skötselplaner.

## **Lika, rättssäker och effektiv behandling**

Dispensansökningar inlämnade till staden handläggs enligt fastställda rutiner mellan Stadsbyggnadskontoret och Miljöförvaltningen.

## **Synliggöra tillsynsarbetet och stärk målstyrningen**

En tillsynsrapport för respektive reservat kommer att anmälas till nämnden under året.

## **Genomförd tillsyn och särskilda satsningar**

Förvaltningen har inlett och/eller fortsatt de aktiviteter som anges i TP, bl a arbetet för att tillkommande reservat ska få tydliga och ändamålsenliga föreskrifter. Stockholm har sedan 2004 fått två nya naturreservat, Grimsta och Flaten. Samarbete kring skötsel- och naturvårdsinvesteringar har skett i befintliga reservat. Systematisk uppföljning av status för reservatens bevarandevärden har inletts. Inom Judarskogens Natura 2000-område har förstärkningsinsatser inletts av Bromma SDF, i samråd med förvaltningen, för att gynna den av EU-direktivet utpekade arten större vattensalamander.

Fältbesök inom flera av reservaten har skett under vintern med uppföljning av skötselinsatser och beslutade dispenser.

## **Nedlagd tid i relation till planen**

Tillsynsresurser enligt plan: 2 åa.

Bedömning att planerade insatser kommer att genomföras i huvudsak.

Avvikelse: Något mindre tid än planerat (1,5 åa) p.g.a. att rekrytering dragit ut på tiden och att mycket tid går till nya datasystem. Den utifrån initierade tillsynen dominerar.

# KAPITEL 9 MILJÖFARLIG VERKSAMHET

Arbete för att nå tillsynsplanens strategiska frågor

## Stötta och följa upp verksamhetsutövarens egenkontroll

Information om egenkontroll ges vid alla tillsynsbesök. Särskilt framtaget informationsmaterial överlämnas. Speciella informationsinsatser har genomförts för bl.a. transportintensiva verksamheter.

## Lika, rättssäker och effektiv behandling

Rutiner för bl.a. anmälningsärenden och hantering av klagomål har setts över och checklistor och beslutsmallar har tagits fram för att ytterligare förbättra rubricerad hantering.

## Synliggöra tillsynsarbetet och stärk målstyrningen

Rapporter till nämnden görs kontinuerligt över olika områden. Mycket stora resurser har lagts ner i projektet om målstyrd tillsyn.

## Genomförd tillsyn och särskilda satsningar

TP 2006	Genomförd tillsyn 2006	Bedömning av uppfyllelse 31.12 2006
Kvalitetssäkring av myndighetsarbetet	Flera rutiner har setts över.	Helt
Störningar från transportsektorn	<p>Förvaltningen har anordnat ett nordiskt seminarium för att sprida erfarenheter om hälsoeffekter av partiklar och möjligheter att åtgärda partikelproblematiken från vägtrafiken. Deltagare har varit trafikkontor och miljöförvaltningar från Stockholm, Göteborg, Oslo, Köpenhamn och Reykjavik samt Vägverket. Förvaltningen har fortlöpande hållit sig underrättad om väghållarnas åtgärder mot PM 10.</p> <p>Regelbundna tillsynsmöten för genomgång av egenkontrollen har genomförts med SL, Trafikkontoret, Vägverket och Luftfartsverket.</p> <p>För byggandet av Citybanan har förvaltningen besvarat domstolsremiss avseende Banverkets överklagande av nämndens beslut om riktvärden för bullerstörningar under byggskedet. För byggandet av N. Länken har förvaltningen bedrivit tillsyn över Vägverkets föreslagna egenkontroll för byggskedet.</p> <p>För hamnverksamheten har särskilda tillsynsinsatser krävts efter EU-inspektion av Stockholms hamns hantering av avfall i form av animaliska biprodukter från internationell trafik.</p> <p>Koppling av befolkningsdata till genomförda bullerkartläggningar har påbörjats. Arbetet med förordningen om omgivningsbuller fortlöper enligt plan. Bullerskyddsåtgärder genomförs enligt plan i samma höga omfattning som tidigare. Motorsport har tagit mer resurser i anspråk än planerat med anmälnings- och överklagningsärenden.</p>	Delvis
Fastigheters energianvändning	En informationsskrift till fastighetsägare med avseende på	Delvis

	egenkontroll av energianvändning har tagits fram och kommer att skickas ut till fastighetsägare med fast taxa inom kort. I samband med tillsynskampanj över närvärmeanläggningar har tillsyn över fastigheters energianvändning genomförts.	
Riktad tillsyn på viss grafisk verksamhet. En genomgång av alla B-anläggningar och 1/3 av C-anläggningarna planeras.	2005 års kampanj mot Fotografisk verksamhet genomförd.	Delvis
Transporter hos transportintensiv verksamhet inkl kross, betong, asfalt och oljehamnen.	Ej påbörjad. Planeras att starta efter en intern transportutbildning genomförts	
En genomgång av anmälningspliktiga och små verkstäder och bilvårdsanläggningar fortsätter. Tillsynen kommer inriktas på hantering och förvaring av kemikalier och på företagens egenkontroll.	En rapport över motsvarande riktade tillsyn under hösten 2005 framtagen. Årets kampanj påbörjad för verkstäder. Påbörjas för bilvård i sommar/höst	Helt
Kemisk industri: systemtillsyn 2005 – 2006	Planering inkl checklistor påbörjad	Helt
Färgindustri: yrkesbutiker, främst kemikalier och farligt avfall	Ej påbörjat. Planeras till hösten.	Inte alls
Livsmedelsindustri: alla större verksamhetsutövare. Kampanj 2005 – 2006.	Kampanj pågår.	Helt
Granskning av systematiskt arbete för att minska nergianvändningen i StockholmsHamn, Bromma flygplats, depåer, inomhus-motorbanor, transportföretag och SL:s spåranläggningar.	Granskningen ingår som en del av övrig kontroll av verksamhetsutövarnas egenkontroll	Delvis
Tillsyn över åtgärder för bättre kemikalie- och avfallshantering samt förebyggande av läckage från oljecisterner vid Fortums närvärmeanläggningar och hos privata och kommunala fastighetsägare.	Tillsynskampanjen har genomförts och avrapporterats till nämnden.	Helt
Tillsyn över åtgärder för att minska utsläppen från transporter till och från Fortums verksamheter.	Årets kampanj ännu inte påbörjad	Inte alls
Granskning och råd till SL:s bussentreprenörer med avseende på deras egenkontroll	Förvaltningen har fått redovisningar från berörda depåer av vidtagna åtgärder för att minska otillåten tomgångskörning. Diskussioner har förts internt om fortsatt arbete i frågan.  När klagomål på tomgångskörning med SL-bussar har inkommit till förvaltningen har förvaltningen kontaktat berörd entreprenör. En av de ifrågakvarande depåerna har meddelat att de avser använda personal för att kontrollera och minska tomgångskörning.	Helt.

	Förvaltningen kommer att följa upp detta under året.	
Öka utbytet till alkylatbensin.	Faktainsamling innebärande kunskapsinhämtning gällande forskningsläget samt inventering av bensinstationer med alkylatbensin i pump har gjorts. Möten har hållits med berörda inom projektet för att diskutera fortsatt upplägg.  Kontakter har tagits med samtliga bensinbolag för att dels undersöka föregående säsong försäljning, dels diskutera kommande satsningar. Spridning av informationsmaterial om alkylatbensin har gjorts.	
Granskning och utvärdering av båtbotentvättar	Faktainhämtning och diskussion med berörda om erfarenheter från båtbotentvätten i Trosa. Informationsspridning om båtbotentvättproblematiken tillsammans med bl a St Universitet och Håll Sverige Rent. Förberedelser för etablering av båtbotentvättar inom Stockholm.	
Tillståndsprovning av ansökan om bergvärmepumpar	Fortlöpande provning av tillstånd. Antalet hittills i år överskrider antalet tillstånd 2005 under samma period	Helt

### Nedlagd tid i relation till planen

Tillsynsresurser enligt plan: 18,7 årsarbeten (15,7 PoM; 3 HS) Bedömning att 1 åa mindre än planerat kommer att utföras (PoM), detta främst p.g.a nödvändig tid att rekrytera efter handläggare som slutat resp tagit barnledigt. Viss extra tid har också gått till miljö- och hälsoutredning, fördjupad målstyrd tillsyn och nya administrativa datasystem.



# KAPITEL 9 HÄLSOSKYDD

## Arbete för att nå tillsynsplanens strategiska frågor

### **Stötta och följa upp verksamhetsutövarens egenkontroll**

Satsningen på en ökad egenkontroll i fastighetsbranschen fortsätter även 2006. Den fasta avgiften för stora fastighetsägare möjliggör en förstärkning när det gäller fastighetsägare och egenkontroll. Utökade informationsinsatser och utveckling av ett webbaserat vertyg som stöd till fastighetsägare ingår i arbetet för 2006.

Tillsammans med klimp/miljömiljardsprojektet ”Utveckling av energirådgivning och egenkontroll för fastighetsägare” ges utbildning och information kring egenkontroll och energianvändning under gemensamt koncept riktat till små och medelstora fastighetsägare.

Inom projektet ”Egenkontroll i förskolor och skolor” har informationsmaterial kring egenkontroll specifikt tagits fram för denna verksamhetsutövargrupp. Under 2006 kommer informationsinsatser ske i stadsdelarna; Spånga Tensta, Liljeholmen och Kungsholmen. Uppföljning sker genom riktad tillsyn i stadsdelarna en tid efter informationsinsatsen.

Inom höga ljudnivåer kommer ett informationsarbete kring egenkontroll att påbörjas under året som främst riktar sig till verksamhetsutövare med danstillstånd. Uppföljning sker genom stickprovskontroller i ett gemensamt projekt med Göteborg och Malmö.

### **Lika rättssäker och effektiv behandling**

Intern och extern kundtjänst ger en snabb och effektiv service till medborgare och verksamhetsutövare. Under tertiäl 1 har rutinerna i Direktservice förbättrats och nytt informationsmaterial tagits fram.

Trenden att förvaltningen fattar långt fler beslut än tidigare inom hälsoskyddsområdet håller i sig men ökar nu inte längre. För olägenhetsärenden har ca 72 beslut fattats under de första tre månaderna 2006 och det motsvarar samma nivå som de tre första månaderna förra året. Ett ökat antal beslut ökar rättssäkerheten för medborgarna och verksamhetsutövarna som i större utsträckning får möjlighet till överprövning.

Punktlighetsmålen har uppfyllts.

### **Synliggöra tillsynsarbetet och stärk målstyrningen**

Forsatta satsningar i projektet målstyrd sker även 2006. Förvaltningen har 2006 ökat målstyrningen genom att ytterligare prioritera insatser och avsätta fler resurser riktade till barn och ungdomar där totalt fler resurser läggs mot tidigare år. Satsningen på egenkontroll i fastighetsbranschen är ett viktigt arbete för att på sikt få ner antalet klagomål och därigenom kunna öka verksamhetens målstyrning och få ett effektivare resursutnyttjande.

För att också kunna målstyra den utifrån initierade tillsynen i form av inkomna klagomål har förvaltningen under tertiäl 1 implementerat en nyframtagen prioriteringsordning som gör att angelägna ärenden med stor hälso- och miljöpåverkan prioriteras upp till förmån för mer komfortrelaterade ärenden alternativt där lagstiftningen är så svag att det utgör en begränsning för förvaltningens handläggning.

## Genomförd tillsyn och särskilda satsningar

TP 2006	Genomförd tillsyn 2006	Bedömning av uppfyllelse 2006-12-31
Systemtillsyn av badverksamhet (bassänger och plaskdammar) kommer att utvecklas vidare i pilotform i begränsad skala	Projektet följer plan	Helt
Utveckla och stödja skolors och förskolors arbete med egenkontroll i tre stadsdelar	Projektet följer plan	Helt
Kontrollera egenkontrollen avseende radon hos fastighetsägare till flerbostadshus	Cirka 200 fastighetsägares radonplaner och åtgärdsplaner har granskats	Helt
Bedriva bastillsyn inom smittskydd	Handlagt ett anmälningsärende	Helt
Utöva utifrån initierad tillsyn över bostäder.	85 nya bostadsärenden har inkommit och 72 nya beslut i pågående olägenhetsärenden har fattats.	Helt
Utveckla handlägningsförfarandet för olägenhetsärenden	Implementerat prioriteringsordning i Direktservice för nya olägenhetsärenden. Utvecklat och infört bekräftelsekort för anmälan.	Helt
Överföra kunskap om egenkontroll till fastighetsägare	Projektet drivs i huvudsak enligt projektplan. Uppstartfasen har tagit något längre tid än beräknat. Detta beror främst på projektets omfattning och de olika delprojektens samordning. Informationsträffarna för fastighetsägare har försenats något men förväntas kunna hämtas hem under resterande del av året.	Helt
Överföra kunskap mellan miljöförvaltningen och stadsdelarna om olägenhetsanmälningar relaterade till sociala problem	Projektet har ännu inte startat. Enligt årsplaneringen ska det bedrivas under majmånad. Eventuellt så förskjuts projektet till hösten 2006.	Helt
Överföra kunskap om risker för människors hälsa och miljö i planering	26 bygglovsremisser har besvarats. Punktlighetsmålet har uppfyllts. Uppföljning av hur nämndens synpunkter i plan- och bygglovsremisser har beaktats sker under våren 2006 enligt plan.	Helt
Utöva utifrån initierad tillsyn på förskolor och skolor	14 anmälningar av nya lokaler, 1 klagomål, 10 anmälningar om utökat barnantal och 7 anmälningar om ändrad huvudman har inkommit. Målet för punktlighet har i huvudsak uppnåtts. Målet att varje lokal ska inspekteras har uppnåtts. Arbetet med att effektivisera handläggningen, genom förbättrade rutiner mm, samt öka tillgängligheten för brukarna, genom att lägga ut blanketter och informationsmaterial på hemsidan, har startat och kommer att fortsätta under våren.	Helt

Utöva inifrån initierad tillsyn på 150 skolor och förskolor	Projektet har utökats inför 2006, den inifrån initierade tillsynen ingår i projektet egenkontroll i förskola/skola. Informationstillfällen följs upp genom tillsynsbesök i förskolan/skolan. Projektet bedrivs enligt plan. Planeringsfasen är nu klar och informationsdelen avslutad i Enskede-Årsta.. Tillsynsfasen har precis startat och fram till sommaren kommer ca. 50 tillsynsbesök att genomföras (parallellt med info i Kungsholmen).	Helt
Utöva utifrån initierad tillsyn på övriga offentliga lokaler	3 anmälningar av nya lokaler har inkommit. Målen för punktlighet och inspektion har uppnåtts. Arbetet med att effektivisera handläggningen, genom förbättrade rutiner mm, samt öka tillgängligheten för brukarna, genom att lägga ut blanketter och informationsmaterial på hemsidan, har startat och kommer att fortsätta under våren.	Helt
Överföra kunskap om risken för störning till bostäder	94 alkoholremitter har handlagts. Och 16 polisremitter. Samarbete med Stockholm Visitors Board har inletts och fortsätter under våren. Arbetet med att utveckla remisshanteringen till polisen har inletts och fortsätter under våren. Uppföljningsmöte för alla handläggare planeras till hösten. Punktlighetsmålen för besvarande av remisser har i huvudsak uppnåtts.	Helt
Bedriva inifrån initierad tillsyn i lokaler och vid evenemang med risk för höga ljudnivåer	Projektet startar inte förrän i maj. Samordning sker med Göteborg och Malmö.	Helt
Överföra kunskap om egenkontroll och buller/höga ljudnivåer till verksamhetsutövare	Projektet har startat. Projektplan inkl. tids- och aktivitetsplan klar.	Helt

## Nedlagd tid i relation till planen

Resursanvändningen hittills under året är i nuläget inte möjlig att redovisa eller kommentera. Detta beror på de problem som råder med det nya tidsredovisningssystemet och som ännu inte är lösta. Förvaltningen uppskattar att den nedlagda tiden ungefär motsvarar planen för året. Det kommande genomförande-projektet för verksamhetsutveckling kan dock komma att påverka resursutfallet beroende på vilken omfattning och vilka resurser från medarbetare som kommer att tas i anspråk. I dagsläget är detta dock oklart.

# KAPITEL 10 FÖRORENADE OMRÅDEN

Arbete för att nå tillsynsplanens strategiska frågor

## **Stötta och följa upp verksamhetsutövarens egenkontroll**

Förvaltningen har kontinuerliga möten med stadens största verksamhetsutövare och markförvaltare, gatu- och fastighetskontoret, för att stötta dess egenkontroll. I övrigt ingår i den normala tillsynen att egenkontrollfrågorna diskuteras med verksamhetsutövarna. Miljöförvaltningen har gjort en sammanställning, Gröna boken, över de fastigheter där risken för att marken kan ha blivit förorenad är stor. Informationen finns på förvaltningens hemsida, tillgänglig för samtliga verksamhetsutövare. När vi pekar på misstänkta riskområden så grundar sig den bedömningen på både nuvarande och tidigare verksamheter i fastigheten som kan ha påverkat marken. Uppgifterna kommer dels från en tidigare inventering som gjorts av Miljöförvaltningen 1992, dels från vårt aktuella tillsynsregister. Informationsmaterial om framförallt kvicksilver hos tandläkare, tandvårdens miljöguide, finns på vår hemsida. Ett informationsmaterial ang PCB i fastigheter är färdigställt och kommer att skickas ut till berörda fastighetsägare så fort regeringen beslutat om en ny förordning.

## **Lika, rättssäker och effektiv behandling**

Utöver sammanställningen av riskområden, se ovan, har en översyn av blanketter och information på vår hemsida genomförts och beslutsmallar tagits fram.

## **Synliggöra tillsynsarbetet och stärk målstyrningen**

Rapporter till nämnden görs fortlöpande över hur tillsynen enligt plan fortskrider. Tandvårdens miljöguide – se ovan.

## **Genomförd tillsyn och särskilda satsningar**

Stora resurser har lagts ner på tillsyn av de Lokala investeringsprogramprojekten (LIP). De i LIP-projekten ingående delarna av Klara Sjö, Gasverkstomten och kv Lyftkranen är avklarade. Fokus ligger nu på 20K-projekten som leder till insatser även för tillsyn av förorenad mark. Utöver ett antal mindre projekt kan nämnas att Norra Djurgårdsstaden, Danvikstull i Hammarby sjöstad och kv Anedal i västerort kommer fortsatt att dra en stor del av tillsynsresurserna under år 2006. Arbetet med en ny mark- och sedimentdatabas fortskrider och den kommer att vara klar att tas i bruk under 2006.

## **Nedlagd tid i relation till planen**

Tillsynsresurser enligt plan: 5,4 årsarbeten. Nedlagd tid motsvarar planerad tid.

# KAPITEL 14 KEMISKA PRODUKTER

Arbete för att nå tillsynsplanens strategiska frågor

## Stötta och följa upp verksamhetsutövarens egenkontroll

I de kampanjer där VU besöks informeras om egenkontroll. Särskilt framtaget informationsmaterial överlämnas.

## Lika, rättssäker och effektiv behandling

Checklistor och beslutsmallar har tagits fram i de kampanjer där det varit motiverat för att ytterligare förbättra rubricerad hantering.

## Synliggöra tillsynsarbetet och stärk målstyrningen

Rapporter till nämnden görs kontinuerligt över genomförda kampanjer. Mycket stora resurser har lagts ner i projektet om målstyrd tillsyn. Deltagande i projektet målstyrd tillsyn och påbörjad planering för verksamheten 2005 som följer detta har genomförts. Dessutom har den taxeöversyn som gjorts bl a haft för avsikt att föreslå justeringar som ökar målstyrningen.

## Genomförd tillsyn och särskilda satsningar

TP 2006	Genomförd tillsyn 2006	Bedömning av uppfyllelse 2006-12-31
<i>Förbud mot mjukgörare i barnartiklar.</i> Fr.o.m. hösten 2006 kommer ett nytt förbud mot ftalater i barnartiklar att träda i kraft.. En kampanj för att kontrollera efterlevnaden av detta förbud kommer att påbörjas under slutet av året.	Ej påbörjad	Helt
<i>Kontrollera förbudet mot viss användning av kemikalier i elektronik.</i> I juli 2006 träder det sk RoHS direktivet i kraft. Det kommer då att vara förbjudet att släppa ut elektronikprodukter som innehåller bly, kadmium, sexvärt krom och flamskyddsmedlen PBB och PBDE på marknaden. Förvaltningen kommer att kontrollera att detta förbud efterlevs.	Ej påbörjad	Helt
<i>Antibakteriellt behandlade varor.</i> Varor behandlas med olika kemikalier för att förhindra bakterietillväxt/lukt. Det kan vara triclosan, silver eller zinkföreningar.	Ej påbörjad	Helt

Informationsinsatser till butiker som säljer varor behandlade med dessa kemikalier planeras		
<i>Nya regler för märkning av tvättmedel.</i> En ny EG-förordning om tvätt- och rengöringsmedel gäller fr.o.m. den 8 oktober 2005.  Departementet har ännu inte beslutat vilken tillsynsmyndighet som ska kontrollera efterlevnaden av reglerna.	Ej påbörjad	Helt
<i>Kontroll av kemikalielistor.</i> För att möjliggöra en utfasning av problemkemikalier krävs att företagen för en förteckning över kemikalier som används. Tillsynen kommer att bedrivas inom respektive bransch. För att underlätta arbetet kommer ett informationsmaterial tas fram och en utbildning genomförs.	Påbörjad till en del i samarbete med Stockholm Vatten	Delvis
<i>Kosmetiska och hygieniska produkter samt produkter med innehåll av nickel.</i> Riktad tillsyn mot mindre verksamhetsutövare (detaljister)	Tillsyn kommer att bedrivas i fem stadsdelar. Projektet är påbörjat och följer plan	helt
<i>Utifrån initierad tillsyn av köldmedieanläggningar</i>	Följer handläggningsrutiner	helt
<i>Utifrån initierad tillsyn av cisterner</i>	Följer handläggningsrutiner	helt

## Nedlagd tid i relation till planen

Tillsynsresurser enligt plan: 4,5 årsarbeten (1,5 åa Avdelningen plan och miljö, 3 åa Avdelningen för hälsoskydd). Bedömning att 0,5 åa mindre än planerat kommer att utföras (PoM), detta främst p.g.a nödvändig tid att rekrytera efter handläggare som slutat resp tagit barnledigt. Viss extra tid har också gått till miljö- och hälsoutredning, fördjupad målstyrd tillsyn och nya administrativa datasystem.

# KAPITEL 15 AVFALL

Arbete för att nå tillsynsplanens strategiska frågor

## Stötta och följa upp verksamhetsutövarens egenkontroll

Egenkontrollfrågorna hos avfallshanterare är ständigt aktuella, de är grundbulten i klagomålsärenden, de tas upp i miljörapporterna och vid besök ute på verksamheterna. Förvaltningens informationsmaterial om egenkontrollen har bifogats i skrivelser till verksamhetsutövarna.

Ett av syftena med de riktade insatserna inom avfallsområdet, t.ex. arbetet med bygg- och rivningsavfall, är att kartlägga och förbättra egenkontrollen hos de som bedriver bygg- och rivningsverksamhet. Förvaltningen har tillsammans med Renhållningsförvaltningen informerat stadsdelarna om egenkontroll och övriga regler för hanteringen av torgavfall.

## Lika rättssäker och effektiv behandling

Klagomål rörande hushållsavfall, komposter och övrig avfallshantering hanteras enligt förvaltningens rutiner.

## Synliggöra tillsynsarbetet och stärk målstyrningen

De riktade insatserna inom avfallsområdet kommer att redovisas i rapportform.

## Genomförd tillsyn och särskilda satsningar

TP 2006	Genomförd tillsyn 2006	Bedömning av uppfyllelse 2006-12-31
Kampanj riktad mot hanteringen av farligt avfall inom bygg- och rivningsområdet.	Pågår	Delvis
Förbättrad dagvattenhantering inom Lövsta industriområde.	Ej påbörjat	Helt
Framtagande och spridning av information om farligt avfall som uppkommer inom bygg- och rivningsbranschen (inom INFA-projektet).	Pågår	Helt
Deltagande i länets miljösamverkan rörande farligt avfall från småföretagare.	Pågår	Helt
Delta i förvaltningens arbete med energi- och trafikfrågor gentemot avfallshanterare.	Arbetet påbörjat	Helt
Handläggning av kompostanmälningar	Följer handläggningsrutiner	Helt

Handläggning av dispenser enligt renhållningsordningen	Följer handlägningsrutiner	Helt
--	----------------------------	------

## Nedlagd tid i relation till planen

Bedömningen är att 0,3 åa mindre än planerat kommer att utföras (PoM), detta främst p.g.a nödvändig tid att rekrytera efter handläggare som slutat resp tagit barnledigt. Viss extra tid har också gått till miljö- och hälsoutredning, fördjupad målstyrd tillsyn och nya administrativa datasystem.



# LIVS

## Arbete för att nå tillsynsplanens strategiska frågor

Livsmedelskontrollen står i början av ett paradigmskifte. En ny lagstiftning som bygger på riskvärdering, flexibilitet, spårbarhet för produkter och företagens ansvar för sin verksamhet trädde i kraft den 1 januari 2006. Hela livsmedelskedjan inkluderas nu i kontrollsystemet vilket medför att ett stort antal nya kontrollobjekt tillkommer. I och med ikraftträdande av de nya EG-förordningarna prioriteras arbete med information och stöd till verksamhetsinnehavare. Hög prioritet ges också åt internt kvalitetsarbete med saminspektioner, och utarbetande av interna instruktioner och mallar.

Egenkontrollen fokuseras i samband med nygodkännanden, riktade kontrollinsatser och annan kontrollverksamhet.

## Genomförd tillsyn och särskilda satsningar

Utöver bastillsyn (tillstånds- och godkännandeprovningar, inspektionsverksamhet, klagomålshantering m.m.) har fokus under tertialet legat på att implementera de nya förordningarna. Det har inneburit information till verksamhetsutövare, uppdatering av blanketter och information samt att samordna bedömningskriterier och arbetssätt i kontrollarbetet.

Inventering av nya kontrollobjekt är påbörjad.

## Nedlagd tid i relation till planen

Nedlagd tid för tillsyn vid Livsmedelskontrollen har under tertialet följt planen.